[image: image1.jpg]

Совет Успенского сельского поселения

Успенского района

 Внеочередная 2 сессия

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2019 года                                                                                   № 12
с. Успенское

О внесении изменений в решение Совета Успенского сельского поселения Успенского района от 14 декабря 2018 года № 282

«О бюджете Успенского сельского поселения
Успенского района на 2019 год»

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Успенском сельском поселении Успенского района» утвержденным решением Совета Успенского сельского поселения Успенского района от 25 октября 2017 года № 218, Совет Успенского  сельского поселения Успенского района, р е ш и л:
      1.Внести в решение Совета Успенского сельского поселения Успенского района от 14 декабря 2018 года № 282 «О бюджете Успенского сельского поселении Успенского района на 2019 год»  (далее - Решение) следующие изменения:
      1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Успенского сельского поселения  Успенского района (далее – местный бюджет) на 2019 год:

1) общий объем доходов в сумме   101  200,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме  109 715,5 тыс. рублей;

3)  резервный фонд администрации Успенского сельского поселения в сумме 40,0 тыс. рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме    8 514,7 тыс. рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года в сумме 6 404,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.»

      1.2. Приложение № 3 «Объем поступлений доходов в местный бюджет  по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

         1.3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по  разделам и подразделам  классификации расходов бюджета на 2019 год», к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

  1.4. Приложение № 6  «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

 1.5. .Приложение №7 «Ведомственная структура расходов  местного бюджета на 2019 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

         1.6.Приложение №9  «Перечень муниципальных программ Успенского сельского поселения Успенского района предусмотренных к финансированию из местного бюджета в 2019 году», к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в соответствии Уставом Успенского сельского поселения  Успенского  района.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Успенского сельского поселения Успенского района Молдованенко Н.М.

         4. Настоящее Решение вступает в силу со следующего дня после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Успенского сельского

поселения Успенского района

         Н.Н. Буркот
Председатель Совета

Успенского сельского поселения

Успенского района                                                                   Е.Н.Стукалов

[image: image2.jpg]

Совет Успенского сельского поселения

Успенского района

 Внеочередная 2 сессия

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2019 года                                                                                   № 13
с. Успенское
Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам инвестиционных проектов на территории Успенского сельского поселения Успенского района

         В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 февраля 1999 г. N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", Уставом муниципального образования Успенского сельского поселения Успенского района решил:

        1. Утвердить Порядок предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам инвестиционных проектов на территории Успенского сельского поселения Успенского района согласно Приложения.

 2. Опубликовать настоящее Решение в соответствии Уставом Успенского сельского поселения  Успенского  района.

         3. Разместить настоящее решение  на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Успенского района.

 4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Успенского сельского поселения Успенского района Молдованенко Н.М.

  5. Настоящее Решение вступает в силу со следующего дня после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

	Глава Успенского сельского

поселения Успенского района

                Н.Н. Буркот
Председатель Совета

Успенского сельского поселения

Успенского района                                                                          Е.Н.Стукалов

[image: image3.jpg]

Совет Успенского сельского поселения

Успенского района

 Внеочередная 2 сессия

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2019 года                                                                                   № 14
с. Успенское

О согласовании проекта постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2018 г.

№ 835 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2019-2023 годы»

в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в Успенском сельском поселении Успенского района

с 1 июля по 31 декабря 2019 года

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400       «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» Совет Успенского сельского поселения Успенского района  р е ш и л :

1. Согласовать проект постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О внесении изменения  в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2018 г. № 835 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2019 – 2023 годы» в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании  Успенском сельском поселении Успенского района с 1 июля по 31 декабря 2019 года в размере 4,2 %, превышающем индекс по Краснодарскому краю, в размере 2,6 % не более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю в размере 2,6 %, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 г. № 2490-р.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и обеспечить размещение (опубликование) на официальном сайте администрации  Успенского сельского поселения Успенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Успенского сельского поселения Успенского района Молдованенко Н.М.

  4. Настоящее Решение вступает в силу со следующего дня после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2019 года.

	Глава Успенского сельского

поселения Успенского района

                             Н.Н. Буркот
Председатель Совета

Успенского сельского поселения

Успенского района                                                                               Е.Н.Стукалов